& non homo. Percussit umbraculum quod deser-
tum auxiliodi omnem uirorem pdidit; Precepit
que dñs uento calido & urenti. De quo propheta-
tur in osee. Adducit dñs dñs uentum urentē de
deserto ascendentē. & siccabit uenas eius & deso-
labit fontem eius; & estuare cepit ionas & iterum
uellemori. In baptisinate cum israheli. ut in lau-
cro recipiat humorē quē in negatione pdiderat;
Unde & p̄teris arenibus loquitur iudaeis. Peniten-
tiam agite. & baptizetur unusquisque in nomine
ihu xpi in remissionem peccatorum uirorum.
& accipietis donum sp̄s sc̄i: Sunt qui uer mem
& urentē uentum romanos intellegant duces:
qui post resurrectionē xpi israhel deleuerunt.
Et dixit dñs ad ionam. Putasne bene nasceris tū.
sup hederam; & dixit. bene nascor ego usq; ad
mortem. Lxx. Et dixit dñs dñs ad ionam. Si
ualde contristaris tū sup cucurbita; & ait. Ual-
de contristor ego usque ad mortē. Supra nunt
u&is agentibus penitentiam & gentium urbe
saluata. Interrogatus id ipsum ppheta. Pu-
tasne bene nasceris tū. nihil respondit. sed in
terrogationē dī. silentio conp̄bavit. Sciens enī
clementē. eē. dñm. & misericordē & pācientem
& multae miserationis & ignoscentē malitis.
super salute gentiū non dolebat. Hic autē post
quā in sicca cucurbita aruit israhel. & cū distine

hob uer

»

»

»

»

»

bonū. Nemo ē bonus nisi unus dī. Patrē int̄
pretatus ē bonū. filium uero ad comparationē
eius qui p̄fecte & uere bonus sit in minori gra
du positum; & non considerauit haec dicens.
quod in marcionis potius incurreret heresim:
qui alterū dīm tantū bonum: alterū infert iudi
cem & conditorē: quā arru. qui cū maiore patrē.
& minore filium p̄dicat. Tamen filium non ne
gat conditorē; Ergo cum uenia audienda
sunt. quae dictari sumus: & conatus n̄ri fauo
re potius orationib; audiendi quā spernendi.
Aure adiuuandi maluola; quia carpere & de
trahere uel in periti possunt: doctorum autem
ē. & laborantium nouere sudorē. uel lassas ma
num porrigere: uel errantib; iter ostendere;
Dñs n̄r atq; saluator non ita laborauit in gentiū
populo. Deniq; israhel loquitur confidenter.
Ecce tot annos seruo tibi. & nūquā mandatum
tuū preterui. & nūquā dedisti mihi hedum
ut cū amicis meis epularer. Sed postquā filius
tuus hic quide uorauit substantiam suam. cum
mercatoribus uent: occidisti illi utulū sagina
tum. Nec tam confundatur a patre. sed clem
ter ei dicitur. Filius semper mecū es. & omnia
mea tua sunt. aepulari & gaudere te oportebat
quia frater tuus hic mortuus erat & reuixit. pe
rierat & inuentus ē. Pro gentium populo in

R
v. misit. que
modo labora
uit

inter dexteram & sinistram; sed & iumenta; mul-
tus enim in inane numerus iumentorū & irati-
onabilem hominum; qui comparantur iumentis
insipientib; & ad simulantur eis. Amen.

EXPLICIT TRACTATUS SUP IONAM PROPH.
INCIPIT TRACTATUS SĒI HIERONIMI PRĒBRI
SUPER NAUM PROPHETAM.

Iuxta septuaginta interpretes in ordine duode-
cimi prophetarum: post ionā naum ponitur
quia uidentur de urbe eadem prophetare.
scriptum ē: siquidem in ionam. Factus est ser-
mo illi ad ionam filium amathi dicens. Surge
& uade ^{ninuen.} in ciuitatē magnam & p̄dica meam. In
naum uero istud exordium ē. Adsumptio
ninte liber uisionā naum helcesei. Igitur
uterq; de ninte asyriorum in & ro poli: que
nunc uocatur ninus: texunt uaticinium. Por-
ro in hebraico post ionam Micheas ponitur.
& Micheam sequitur Naum: qui interpretatur
consolator. Jam enim decem tribus ab asyris
ducte fuerant in captiuitatē sub ezechia rege
iuda: sub quo & iam nunc in consolationē populi
transmigrati: aduersum ninte uisio cernitur.
Nec erat parua consolatio tam his qui iam asyris
seruebant: quam reliquis qui sub ezechia de
tribu iuda & beniamin: & ab his de hostib; obsi-
debantur. Ut uiderent asyrios quoq; a chalde